
 

 

UCHWAŁA NR 249/XXI/12 

RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2012 rok 

w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Klęczanach 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 

z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) i art. 11 ust. 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z poźn. zm.) oraz Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887poźn.zm.) i Rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 292, 

poz. 1720) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala co następuje:  

§ 1. Uchwala się Statut Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Klęczanach stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr 375/XXXVII/2010 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 26 marca 2010r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Rytrze wraz ze 

zmianami zawartymi w uchwale Nr 21/II/2010 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 grudnia 2010r.  

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego  

Jan Dziedzina 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 249/XXI/12   

Rady Powiatu Nowosądeckiego   

z dnia 21 grudnia 2012 r.  

 

Statut Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Dziecka w Klęczanach  

 
Rozdział 1. 

Postanowienia Ogólne  

§ 1. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza – Dom Dziecka w Klęczanach zwana w treści statutu „Domem 

Dziecka” jest placówką opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego.  

§ 2. Podmiotem tworzącym i prowadzącym Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą Dom Dziecka 

w Klęczanach jest Powiat Nowosądecki.  

§ 3. Dom Dziecka działa na podstawie:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 7833



1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. 2001 Dz.U. Nr 142 poz. 1592 

z późn. zm.),  

2. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej - tekst jednolity 

z 8 czerwca 2012r. (Dz.U. Nr 149, poz. 887),  

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240),  

4. Ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy (tj. Dz.U. z 1975 r. Nr 9 poz. 59 

z późn. zm.),  

5. Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o postępowaniu w sprawach nieletnich (tj. Dz.U. 2002.11.109 

z późn. zm.),  

6. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 292, poz. 1720),  

7. Niniejszego Statutu oraz Regulaminu Organizacyjnego.  

8. Innych przepisów prawa dotyczących placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego.  

§ 4. 1. Siedziba Domu Dziecka znajduje się w Klęczanach, adres: 33-394 Klęczany 239, gmina Chełmiec.  

2. Dom Dziecka jest formą instytucjonalnej pieczy zastępczej, o której mowa w Ustawie z dnia 9 czerwca 

2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

3. Dom Dziecka jest budżetową jednostką organizacyjną pomocy społecznej o zakresie działania ponad 

gminnym nie posiadająca osobowości prawnej.  

§ 5. 1. Dom Dziecka jest placówką socjalizacyjną, całodobową przeznaczoną dla 28 dzieci.  

2. Charakter placówki dopuszcza prowadzenie dwóch grup:  

a) Grupy I mieszkaniowej w liczbie do 14 osób,  

b) Grupy II usamodzielnienia w liczbie do 14 osób.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania Domu Dziecka  

§ 6. Dom Dziecka realizując zaspokojenie potrzeb dziecka, kieruje się w szczególności:  

a) dobrem dziecka,  

b) poszanowaniem praw dziecka,  

c) potrzebą wyrównania deficytów rozwojowych, koniecznością wspierania rozwoju dziecka poprzez 

umożliwianie kształcenia, rozwoju zainteresowań i indywidualizowanie oddziaływań wychowawczych,  

d) potrzebą działań przygotowujących do samodzielnego życia,  

e) poszanowaniem praw rodziców wynikających z przepisów prawa rodzinnego, a przede wszystkim do 

kontaktowania się z dzieckiem,  

f) potrzebą działań w celu utrzymywania więzi dziecka z rodziną i umożliwienia jego powrotu do rodziny.  

§ 7. Do zadań Domu Dziecka należy:  

1. Zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojenie jego niezbędnych potrzeb, 

w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych.  

2. Realizacja przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku.  

3. Umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi inaczej.  

4. Podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny.  

5. Zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych.  

6. Objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi.  

7. Zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7833



§ 8. Dom Dziecka współpracuje w zakresie wykonywanych zadań z sądem rodzinnym, powiatowym 

centrum pomocy rodzinie, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz z innymi osobami i instytucjami, 

które podejmują się wspierania działań wychowawczych placówki opiekuńczo – wychowawczej, 

w szczególności w zakresie przygotowania dziecka do samodzielnego życia, jeżeli osoby te uzyskują 
akceptację dyrektora placówki opiekuńczo – wychowawczej oraz pozytywną opinię organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej.  

§ 9. 1. Praca z dzieckiem w Domu Dziecka jest prowadzona zgodnie z planem pomocy dziecku, 

sporządzonym i realizowanym przez wychowawcę we współpracy z asystentem rodziny.  

2. Pracę z grupą dzieci oraz pracę indywidualną z dzieckiem organizuje wychowawca.  

3. W czasie zajęć opiekuńczych i wychowawczych pod opieką jednego wychowawcy może przebywać nie 

więcej niż 14 dzieci.  

4. W czasie zajęć prowadzonych przez pedagoga lub psychologa, pod ich opieką może przebywać nie 

więcej niż 6 dzieci.  

5. W Domu Dziecka liczbę osób pracujących z dziećmi, sprawujących opiekę w godzinach nocnych, ustala 

się na poziomie gwarantującym bezpieczeństwo każdego dziecka  

§ 10. Dom Dziecka zapewnia możliwość przyjmowania dzieci przez całą dobę. Dziecko kieruje się do 

placówki opiekuńczo – wychowawczej po zasięgnięciu opinii dyrektora tej placówki.  

§ 11. 1. W Domu Dziecka są umieszczane dzieci powyżej 10. roku życia, wymagające szczególnej opieki 

lub mające trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie. Umieszczenie dziecka poniżej 10. roku życia 

jest możliwe w wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za tym stan jego zdrowia lub dotyczy to 

rodzeństwa.  

2. Wychowanek po uzyskaniu pełnoletniości może przebywać w placówce na dotychczasowych zasadach 

do ukończenia przez niego 25 roku życia pod warunkiem kontynuacji przez wychowanka nauki.  

§ 12. Dyrektor Domu Dziecka zgłasza informacje o przebywających w placówce dzieciach z uregulowaną 
sytuacją prawną do ośrodków adopcyjnych, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających.  

Rozdział 3. 
Organy i struktura organizacyjna Domu Dziecka  

§ 13. 1. Domem Dziecka kieruje dyrektor, którego powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Nowosądeckiego. 

Dyrektor Domu Dziecka może pełnić równocześnie funkcję wychowawcy.  

2. Dyrektor Domu Dziecka ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania placówki i reprezentuje 

ją na zewnątrz .  

3. Dyrektor Domu Dziecka zatrudnia wychowawców, pedagoga, psychologa oraz pracownika socjalnego 

oraz osoby prowadzące obsługę finansowo – księgową i sprawy administracyjno – gospodarcze.  

4. Dyrektor Domu Dziecka jest zwierzchnikiem służbowym pracowników oraz dokonuje czynności 

z zakresu prawa pracy w imieniu Domu Dziecka.  

5. Strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania Domu Dziecka określa Regulamin Organizacyjny.  

§ 14. Dom Dziecka prowadzi obsługę finansowo – księgową i sprawy administracyjno – gospodarcze 

placówki.  

§ 15. W Domu Dziecka działa Zespół do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka, który ocenia sytuację 
umieszczonego w nim dziecka.  

§ 16. Zespół dokonuje oceny dziecka w celu:  

1. ustalenia aktualnej sytuacji rodzinnej dziecka;  

2. analizy stosowanych metod pracy z dzieckiem i rodziną;  

3. modyfikowania planu pomocy dziecku;  

4. monitorowania procedur adopcyjnych dzieci z uregulowaną sytuacją prawną umożliwiającą 
przysposobienie;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7833



5. oceny stanu zdrowia dziecka i jego aktualnych potrzeb;  

6. oceny możliwości powrotu dziecka do rodziny lub umieszczenia go w rodzinnej pieczy zastępczej;  

7. informowania sądu rodzinnego o potrzebie umieszczenia dziecka w placówce działającej na podstawie 

przepisów o systemie oświaty, działalności leczniczej lub pomocy społecznej.  

§ 17. W skład Zespołu wchodzą w szczególności:  

1. dyrektor placówki lub osoba przez niego wyznaczona,  

2. pedagog, psycholog oraz pracownik socjalny, jeżeli są zatrudnieni w placówce,  

3. wychowawca kierujący procesem wychowawczym dziecka,  

4. przedstawiciel organizatora rodzinnej pieczy zastępczej,  

5. lekarz i pielęgniarka, w miarę indywidualnych potrzeb dziecka,  

6. inne osoby, w szczególności asystent rodziny prowadzący pracę z rodziną dziecka oraz przedstawiciel 

ośrodka adopcyjnego.  

- Do udziału w posiedzeniu stałego zespołu mogą być zapraszani przedstawiciele: sądu rodzinnego 

właściwego ze względu na miejsce położenia placówki, właściwego powiatowego centrum pomocy rodzinie, 

ośrodka pomocy społecznej, Policji, ochrony zdrowia, instytucji oświatowych oraz organizacji społecznych 

statutowo zajmujących się problematyką rodziny i dziecka, a także osoby bliskie dziecku.  

§ 18. Zespół dokonuje okresowej oceny sytuacji dziecka w miarę potrzeb nie rzadziej niż co pół roku,  

a w przypadku dziecka poniżej 3 lat nie rzadziej niż co trzy miesiące. Po dokonaniu okresowej oceny sytuacji 

dziecka zespół formułuje na piśmie wniosek dotyczący zasadności dalszego pobytu dziecka w placówce 

i przesyła go do sądu rodzinnego.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Domu Dziecka  

§ 19. 1. Dom Dziecka jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami 

ustawy o finansach publicznych i innych aktów prawnych w zakresie działalności jednostki.  

2. Podstawę gospodarki finansowej stanowi roczny plan rzeczowo – finansowy dochodów i wydatków 

budżetowych przyjęty uchwałą Rady Powiatu Nowosądeckiego.  

3. Wydatki budżetowe mogą być realizowane dla danego działu, rozdziału, paragrafu do wysokości 

zatwierdzonego planu finansowego.  

4. Dom Dziecka prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

5. Majątek Domu Dziecka jest własnością Powiatu Nowosądeckiego i może być wykorzystany jedynie dla 

realizacji celów związanych z działalnością statutową.  

§ 20. Działalność Domu Dziecka jest finansowana z następujących źródeł:  

1. Środków własnych Powiatu Nowosądeckiego.  

2. Dotacji celowych z budżetu państwa.  

3. Innych źródeł.  

§ 21. Środki pieniężne Domu Dziecka gromadzi się na wyodrębnionych rachunkach bankowych:  

1. Wydatków budżetowych.  

2. Dochodów budżetowych.  

3. Środków funduszu świadczeń socjalnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7833



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 22. Na wniosek dyrektora Domu Dziecka lub na wniosek wychowawcy za zgodą dyrektora Domu 

Dziecka, po zasięgnięciu opinii koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz powiatowego centrum pomocy 

rodzinie właściwego ze względu na miejsce zamieszkania dziecka, Starosta Nowosądecki może przenieść 
dziecko do innej placówki opiekuńczo – wychowawczej tego samego typu.  

§ 23. Dom Dziecka, za zgodą Starosty Nowosądeckiego, może przyjąć dziecko z innego powiatu, jeśli 
dysponuje wolnym miejscem w tej placówce.  

§ 24. Nadzór merytoryczny nad działalnością Domu Dziecka sprawuje: Starosta Nowosądecki przy pomocy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Wojewoda Małopolski.  

§ 25. 1. Uchwałę o przekształceniach i likwidacji Domu Dziecka podejmuje Rada Powiatu 

Nowosądeckiego.  

2. W sprawach nie unormowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy regulujące działalność 
jednostek budżetowych.  

3. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie nadania przez Radę Powiatu Nowosądeckiego.  

4. Niniejszy Statut wchodzi w życie z dniem uchwalenia przez Radę Powiatu Nowosądeckiego.  

5. Traci moc uchwała Nr 375/XXXVII/2010 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 26 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – Dom Dziecka w Rytrze wraz ze 

zmianami zawartymi w uchwale Nr 21/II/2010 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 grudnia 2010 r.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego  

Jan Dziedzina 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7833


		2012-12-31T13:33:53+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




